
 

 

 

 
Smlouva o poskytování sociálně aktivizační služby rodinám s dětmi č………………………………………. 

podle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, kterou podle §1746 odst. 2 občanského zákoníku  
č. 89/2012 Sb., uzavírají tyto smluvní strany:  

 

I. 

Vymezení smluvních stran 

Poradenské a krizové centrum, U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, IČ: 00839281, zastoupena pracovníkem, pověřeným 

ředitelem PKC k podepisování smluv SAS PKC:..…………………………………………..……………..………………  

na jedné straně jako „poskytovatel“ 

a 

Pan(í)………………………………………………………..Narozen(a)dne:………………….Telefon:……………………………… 

Bydlištěm:………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Další spolupracující osoby (členové rodiny): 

Pan(í)……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Pan(í)……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Pan(í)……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Pan(í)……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

na straně druhé jako „klient“ 

uzavírají smlouvu o poskytování sociálně aktivizační služby rodinám s dětmi, ve smyslu ustanovení  
§ 65 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. 

II. 

Rozsah poskytování sociální služby 

 

Klientovi jsou nabídnuty činnosti, uvedené Vyhláškou č. 505/2006 Sb. 

a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: pracovně výchovná činnost s dětmi a dospělými, pomoc s vedením 
hospodaření, udržování domácnosti, poskytnutí podpory pro přiměřené vzdělávání dětí. 

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: zájmové aktivity pro rodiče a děti, doprovázení dětí  
do školy, k lékaři, na zájmové aktivity. 

c) sociálně terapeutické činnosti: činnosti vedoucí k rozvoji a udržení osobních a sociálních schopností a dovedností, 
upevňování rodinných vztahů. 

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: pomoc při vyřizování 
běžných záležitostí a podpora při zajišťování dalších aktivit, jednání na úřadech – bytovém úřadu, sociálním odboru, úřadu 
práce, odboru sociálně právní ochrany dětí, Policie ČR.  
 
Rozsah poskytovaných sociálních služeb sjednává poskytovatel s klientem na základě individuálních cílů klienta a podle 
možností poskytovatele, vyjednaných v individuálním plánu klienta. 

Obsah činností dle aktuálního dojednání: 

………………………………………………………………………………………………….………………………………………… 

………….................................................................................................................................................................................... 



 

 

III. 

Místo a čas poskytování sociální služby 

 
Terénní forma služby je nejčastěji poskytována v domácnosti rodiny, nebo jiném přirozeném prostředí, kde rodina 
potřebuje podporu – např. při jednání na úřadech, Po – Pá v době od 7:00 do 18:00 hodin. 

Ambulantní forma služby je poskytována v prostorách SAS PKC, na adrese Divadelní 3354, 760 01 Zlín (prostory  
v budově divadelního klubu Dílna), Út v době od 12:00 do 17:00 hodin, ostatní dny dle telefonické domluvy.  

Průběh poskytování služby bude realizován dle domluvy klienta s klíčovým pracovníkem SAS PKC v rámci provozní doby. 

IV. 

Výše úhrady za poskytování služby 

 

Služba je poskytována bezplatně.  

V. 

Ujednání o dodržování pravidel stanovených poskytovatelem 

 

Klient potvrzuje, že byl informován o zpracování osobních údajů a podpisem této smlouvy souhlasí s tím, že osobní údaje 
budou uschovány a archivovány v elektronické a písemné podobě podle potřeb SAS, ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů. 

Poskytovatel se zavazuje k mlčenlivosti vůči třetí osobě, ve věcech, týkajících se klienta, kromě povinnosti poskytovatele 
dle zákona 108/2006 Sb., na písemnou žádost sdělit orgánu sociálně-právní ochrany dítěte a jiným spolupracujícím 
subjektům (policie, soudy), údaje týkající se průběhu poskytování SAS.  

Poskytovatel se zavazuje, že zprávy třetím institucím jsou poskytovány až poté, co byl text nabídnut k seznámení 
klientovi, jehož se zpráva týká, klient má možnost se k obsahu textu vyjádřit.  

Klient byl informován a svým podpisem stvrzuje souhlas s interdisciplinárními konzultacemi jeho klíčového pracovníka 
SAS PKC v jeho prospěch s institucemi a službami, se kterými má klient navázanou spolupráci (např. OSPOD, dluhová 
poradna apod.) 

Klient se zavazuje, že nebude v průběhu konzultace s pracovníkem poskytovatele pod vlivem alkoholu či jiných 
omamných látek. Dále se zavazuje, že bude po dobu trvání smlouvy aktivně spolupracovat. 

Klient byl seznámen s pravidly pro podávání a vyřizování stížností týkající se SAS PKC, které jsou dostupné na 
www.pkcentrum.cz, nebo mu mohou být poskytnuty v tištěné podobě. 

Klient sociální služby SAS PKC má možnost písemně zažádat o výpis z dokumentace o něm vedené. Tiskopis k žádosti 
poskytne kterýkoliv pracovník SAS PKC po ústní žádosti klienta. 

 

VI. 

Výpovědní důvody a výpovědní doba 

Smlouvu lze vypovědět:  

Ze strany poskytovatele služby:  
• Klient z různých důvodů přestane spadat do cílové skupiny (např. se přestěhuje mimo působnost služby). 
• V případě, že jsou naplněny stanovené cíle klienta. 
• V případě, že klient opakovaně nespolupracuje a aktivně se nezapojuje do plnění dlouhodobých cílů.  

Za opakovanou nespolupráci považujeme dobu jednoho měsíce. 
• V případě, že klient opakovaně porušuje pravidla, např. má opakované agresivní projevy směrované proti 

zaměstnancům, opakovaně po upozornění dochází na konzultaci pod vlivem návykové látky nebo  
se opakovaně neomlouvá na domluvené konzultace. 

• V případě, že klient dlouhodobě porušuje své závazky vyplývající mu z této smlouvy. 
 



 

 

 
 
Ze strany klienta:  

• Klient může kdykoliv písemně nebo ústně vypovědět smlouvu bez udání důvodů.  

Výpovědní doba je 14 dnů a počíná běžet následující den po dni, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně. 

Smlouva zaniká rovněž ústní či písemnou dohodou smluvních stran. 

 

VII. 

Doba platnosti smlouvy 

Smlouva se uzavírá s platností 6 měsíců s možností prodloužení.  

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami. 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních s platností originálu, z nichž jedno obdrží poskytovatel a druhé klient. 

Tuto Smlouvu lze doplnit či měnit pouze písemným dodatkem. 

Smluvní účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli po vzájemném projednání, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

 

V …………………… dne ………………….. 

 

…......................................                          ……………..…………………….       

             klient                                           za poskytovatele 

 

Sociální služba je financována z Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 
dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje a z dotací obcí. 


